

Wyjazdowy Kurs Przywództwa I stopnia 30.09.-02.10.2019 w Muszynie.

SPRAWOZDANIE

Wraz z rozpoczęciem roku akademickiego 2019/2020 słuchacze UTW-UR rozpoczęli szkolenia w ramach projektu „Systemowa edukacja nieformalna UR przestrzenią rozwoju słuchaczy UTW-UR”. Tym razem był to wyjazdowy kurs przywództwa I stopnia, w którym uczestniczyło 40 osób. Kurs, zorganizowany w Muszynie, był adresowany do słuchaczy, mających już doświadczenie w pracy w zarządzie UTW jak też do nowo przyjętych. Jego celem było rozwijanie umiejętności przywódczych, współpracy w zespole, komunikacji interpersonalnej, kreatywności oraz radzenia sobie w sytuacjach stresowych. Program kursu sprzyjał nawiązywaniu nowych relacji koleżeńskich, poznawaniu swoich cech i umiejętności, które nie zawsze mogły się ujawnić podczas kontaktów na terenie UTW. W trakcie wycieczek krajoznawczych, które organizator zaplanował w drodze do miejsca szkolenia, jak też podczas powrotu do Rzeszowa, mogliśmy nie tylko odkrywać nieznanne miejsca Beskidu Niskiego, ale także przekonać się o wrażliwości naszych kolegów i skłonności do pomocy dla innych w potrzebie. W drodze na szkolenie odwiedziliśmy „Kamienne miasto” w Ciężkowicach i cmentarz wojenny w Łuznej na Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej. Część szkoleniowa w Domu Wypoczynkowym „Klimek” w Muszynie przyniosła dużo nowych doświadczeń, dała też możliwość lepszego poznawania siebie nawzajem. Uczestnicy pracowali w sekcjach, jakie już funkcjonują na UTW: językowej, komputerowej, artystyczno – kulturalnej i sportowo – turystycznej. Był czas na nowatorskie pomysły, ich ocenę za pomocą analizy SWOT oraz dyskusję, co do możliwości wdrożenia nowości w realiach UTW. Szkolenie zakończyło wręczenie zaświadczeń. W drodze powrotnej do Rzeszowa odwiedziliśmy zabytkową cerkiew w m. Berest i pasiekę „Baró” im. ks. dra Henryka Ostacha w Kamianej. Uczestnicy i prowadzący spotkają się niebawem na piątkowych wykładach adresowanych do aktywnych liderów. Trenerami wyjazdowego *Kursu Przywództwa* i *Kursu Aktywnego Lidera* są mgr Agnieszka Kisielewska i mgr inż. Marta Kot.

Wyjazdowy Kurs Przywództwa jest skorelowany z kursem Aktywnego Lidera. Kursy na poziomie I odbywają się w roku 2019. Kursy mają za zadanie kształtowanie aktywności liderów UTW-UR: członków zarządu i współpracowników, komisji rewizyjnej, koordynatorów sekcji, kierowników klubów i grup zajęciowych w zakresie: komunikacji, samoorganizacji, pracy zespołowej, planowania i organizacji, informatyki, w celu zintegrowania wszystkich słuchaczy i usprawnienia wzajemnego komunikowania się i korzystania z dostępnych sposobów informacji o działalności UTW-UR, co będzie też służyło doskonaleniu oferty edukacyjnej.

Celem przedsięwzięcia jest także uświadomienie uczestnikom, że stanowimy dużą społeczność i powinniśmy się identyfikować z UTW-UR, sami występować z inicjatywami, być kreatywni, a nie tylko żądać tworzenia nowych atrakcyjnych form działania. Od liderów zależy, w jaką stronę pójdziemy w naszej edukacji; temu mają służyć warsztaty z zakresu: integracji grupy, komunikacji interpersonalnej, asertywności, kreatywności, zarządzania zasobami ludzkimi, przywództwa w grupie, rozwiązywania problemów, koncentracji na wynikach działania, aktywizowania rozwoju ludzi, budowania sieci powiązań, posługiwania się i wykorzystywania współczesnych mediów: komputer, Internet, telefon komórkowy. Ważnym elementem będzie także zacieśniania więzi i kontaktów osobistych.

Rzeszów, 15 październik 2019

Maria Suchy
Koordynator

